[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.03.2022
	№ 103-п

	 Черемхово

	О внесении изменения в Перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения Черемховского районного
муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 28 января 2022 года № 40-рп «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Черемховским районным муниципальным образованием и отдельными муниципальными образованиями, входящими в его границы», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 18 февраля 2022 года № 62-п «О безвозмездной передаче муниципального имущества, находящегося в собственности Черемховского районного муниципального образования, в собственность муниципальных образований Черемховского района», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения Черемховского районного муниципального образования (далее -Перечень), утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17 июня 2020 года № 321 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского районного муниципального образования», исключив пункт 1:
	1.
	25 648 ОП МР 2
	Российская Федерация,
Иркутская область,
Черемховский район,

от автодороги «Голуметь - Хандагай» 8км+470м в с. Саянское

до д. Красный Брод.
кадастровый номер 38:20:000000:1663

	1181 м.

2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о дате внесения в него изменения настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Мэр района С.В. Марач